ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE DA SECRETÁRIA

Av. Santa Luzia Km 04, Parque das Nações, CEP. 65.930-000 – Açailândia-MA
www.acailandia.ma.gov.br

PORTARIA Nº 045/2023 – SEMAD

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o disposto na Lei Municipal nº 656, de 22 de julho de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de avaliação para Enquadramento Funcional por
titulação dos Agentes Comunitário de Saúde e Agentes de Combate às Endemias composta
pelos seguintes membros:

I – ANA PAULA ALMEIDA SILVA DE OLIVEIRA, Assessora Técnica
Especial, matrícula nº. 6218-1;

II – LEIDILANE DE SOUZA NASCIMENTO DE ALMEIDA, Diretora do
Núcleo de Mediação, Conciliação e Arbitragem, Matrícula nº. 6225-1;

III – JAQUELINE DA SILVA COSTA, Assessora Técnica Especial, matricula
nº 23918-11;

IV – MARIA DA LUZ ALVES DOS SANTOS, Assessora Técnica Especial,
matricula nº 1655-1;

V – MARIA ALINE DA SILVA COSTA, Assessora Técnica V, matricula nº
21554-1;

VI – NELDIR RIBEIRO SILVA, Corregedoria de Pessoal, matricula nº 3102-1;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência.
Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Administração, aos treze (13) dias do mês de março
(03) do ano de dois mil e vinte e três (2023).

assinado eletronicamente
VERA ALVES CARVALHO

Secretária Municipal de Administração
Portaria nº 002/2021

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal de Administração, em 13/03/2023 11:42:28, conforme horário
oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-814497781746

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-814497781746